



Billedhuggeren Steffen Lund (t.h.) har med »Dialog« lavet sin hidtil største skulptur, som vil blive set af trafikanterne, hvor Linderupvej møder Byvej i Frederikssund.  
Foto: Henrik Frydkjær

## Rundt om kunsten

### Rundkørsel i Frederikssund har fået skulptur

**Frederikssund:** Med afsløringen af billedhugger Steffen Lunds røde granit-skulptur i rundkørslen Byvej/Lindrupvej i lørdags fejrede Frederikssund Kommune, at den nok største vej-renovering nogensinde i kommunens historie er ved at være bragt til ende.

Mere end 100 sommerklædte borgere, kommunalpolitikere, embedsmænd og politiet var mødt op til arrangementet, der fandt sted under en stegende sol.

Formanden for teknisk udvalg, Jytte Holm-Pedersen (kons.), takkede først og fremmest borgerne langs Byvej for deres tålmodighed overfor de mange opgravninger.

- I kunne have brokket Jer mere. Men alt er gået roligt og stille til. Det er besindige borgere, der bor på og ved Byvej, sagde hun blandt andet.

Byvejsprojektet har kostet omkring 7½ million kroner at gennemføre. Heraf har Miljøstyrelsen betalt de 1½ million kroner. Men så er der også renoveret 950 meter vej med næsten 2 kilometer cykelstier. Der er lagt 8.000 fliser som fortove, 65.000 chaussé-sten, foruden beton, asfalt, grus osv. Der er lagt 2.500 vandledninger, 2.000 meter el-kabler, 1.000 meter gadelys-ledninger og 1.000 meter telefonkabel.

Til gengæld er det ikke kommunen, men William Berntsens Fond, der har betalt de 123.000 kroner, som den to tons tunge granit-skulptur har kostet.

Efter afsløringen af kunstværket var kommunen vært ved en kølig forfriskning, mens der livligt blev fantaseret om, hvad Steffen Lunds røde granit-skulptur »Dialog« forestiller.

Der blev nævnt et vikingeskib og to børn med cykelhjelme, men der var også et forslag om en potent mand med en saftig kone.

- Skulpturen er, hvad man selv lægger i den, fortalte kunstneren Steffen Lund, der med »Dialog« har lavet sin hidtil største skulptur.

- Det er spændende at lave noget, der vil blive set af så mange mennesker. Jeg er bare lidt ked af, at trafikken gør det svært for folk at gå ud i rundkørslen og klappe skulpturen, som man bør gøre, sagde han.

Frederikssund Kommune mangler endnu lidt »pillearbejde« hist og pist, før vejprojektet er helt afsluttet. I denne uge skal der lægges ny asfalt på kørebanen.